
UCHWAŁA NR LXV/372/23 
RADY GMINY SIECIECHÓW 

z dnia 7 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2023-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463) oraz art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1249, oraz 2023 r. poz. 535, 289) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Sieciechów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2023-2027, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieciechów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX/160/21 Rady Gminy Sieciechów z dnia 20 stycznia 2021 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Potyra 

 

1



Załącznik do Uchwały Nr LXV/372/23 

Rady Gminy Sieciechów 

z dnia 7 września 2023 r. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej na lata 2021 -2025 

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej oraz zasady postępowania wobec osób 
dotkniętych przemocą i osób stosujących przemoc domową określa Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

I.  Wstęp 

Zgodnie z definicją zawartą w ustawie z dnia 9 marca 2023 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 
przemoc to jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę 
fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy 
domowej, w szczególności: małżonka, także w przypadku, gdy małżeństwo ustało lub zostało unieważnione, 
oraz jego wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, a w szczególności narażające tę osobę na 
niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub 
wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej 
osoby cierpienie lub krzywdę, ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub 
możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, istotnie naruszające prywatność tej osoby 
lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. 

Występują następujące rodzaje przemocy domowej: 

- fizyczna, 

- psychiczna, 

- seksualna, 

- ekonomiczna. 

Przemoc w rodzinie jest zjawiskiem tym bardziej szkodliwym, że raz zaistniała ma tendencje do powtarzania 
się i uzależniania ofiary od sprawcy. Przemoc domowa może być zarówno skutkiem jak i przyczyną dysfunkcji 
w rodzinie i w efekcie ostatecznym może prowadzić do poważnych skutków, ciężkich przestępstw czy 
samobójstw. 

II.  Adresaci programu 

Program przeznaczony jest dla mieszkańców Gminy Sieciechów. 

III.  Diagnoza środowiska 

Gmina Sieciechów składa się z 16 sołectw, zamieszkuje ją 3817 osób (stan na 31.12.2022 r.). W całości jest 
to teren wiejski, rolniczy o bardzo niewielkiej ilości zakładów pracy, stąd też osoby w wieku produkcyjnym 
pracujące poza rolnictwem dojeżdżają do pracy do miast położonych w niedalekiej odległości (codziennie) lub 
wyjeżdżają na tydzień do pracy w miastach położonych dalej. Również młodzież uczęszczająca do szkół 
ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych musi dojeżdżać codziennie poza teren swojego zamieszkania lub 
też opuszczać rodzinę i zamieszkiwać w internatach lub na stancjach. 

Od dnia 1 lipca 2011 roku działa Gminny Zespół Interdyscyplinarny, do którego wpływają tzw. „Niebieskie 
Karty” tj. dokumenty potwierdzające podejrzenie istnienia w rodzinie przemocy. Najczęściej założycielami tych 
kart jest Policja, która to jest wzywana przez członka rodziny, który doświadcza przemocy ze strony innych 
członków rodziny. Karty, które nie zostają zakończone w roku założenia są kontynuowane dalej. 

Zespół Interdyscyplinarny, w razie potrzeby powoływał grupy robocze w skład których wchodzili 
przedstawiciele różnych instytucji: kuratorzy sądowi, pracownicy socjalni, nauczyciele, policjanci. W razie 
potrzeby, działania sprawców były monitorowane przez pracowników socjalnych i patrole policji, natomiast 

1



w przypadku rodzin posiadających dzieci w wieku szkolnym porad udzielał pedagog szkolny i nauczyciele - 
wychowawcy. 

Wobec sprawców przemocy będą zastosowane różne metody działań: złożenie zawiadomienia do 
Prokuratury Rejonowej w Kozienicach o podejrzeniu popełnienia przestępstwa znęcania się fizycznego 
i psychicznego sprawców przemocy nadużywających alkoholu, kierowanie na leczenie odwykowe, udzielanie 
informacji pokrzywdzonym, gdzie szukać pomocy. Osoby pokrzywdzone mogą otrzymać pomoc 
psychologiczno-pedagogiczną. W razie potrzeby pomocy finansowej udzieli Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sieciechowie. 

Na terenie Gminy Sieciechów występuje problem przemocy domowej w związku z czym są podejmowane 
czynności związane z jej zapobieganiem jak również pomoc osobom dotkniętym przemocą domową. 

IV.  Cele programu 

1. Cel ogólny 

Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie oraz zwiększenie skuteczności pomocy dla rodzin 
w których przemoc występuje, a także zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych. 

2. Cele szczegółowe: 

- zmiana postaw mieszkańców wobec przemocy poprzez zrozumienie, że przemoc zawsze jest zjawiskiem 
negatywnym, 

- wzrost liczby osób przeszkolonych przygotowanych do niesienia pomocy rodzinom 
w których występuje przemoc, 

- nakierowanie placówek (szkoły, zakłady opieki zdrowotnej, GOPS) na pomoc dla osób dotkniętych 
przemocą, 

- edukacja środowiska lokalnego (ulotki, broszury, festyny), 

- otwarcie się rodzin w których występuje przemoc na pomoc z zewnątrz, 

- celem ostatecznym jest spadek liczby osób, których przemoc dotyczy. 

Aby osiągnąć w/w cele należy dążyć do: 

- zwiększenia skuteczności pomocy ofiarom przemocy - ochrony ofiar przemocy poprzez wsparcie medyczne, 
prawne, psychologiczne i społeczno-socjalne, 

- objęcie sprawców przemocy działaniem korekcyjno-edukacyjnym. 

W tym celu w Gminie Sieciechów działa Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej, który został powołany przez Wójta. 

V.  Podmioty działające na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

2. Niepubliczne Ośrodki Zdrowia w Sieciechowie i w Zajezierzu, 

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

4. Placówki oświatowe działające na terenie gminy, 

5. Komisariat Policji w Gniewoszowie. 

6. A także współpraca z innymi instytucjami, a w szczególności z: 

a) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kozienicach, 

b) Sądem Rejonowym w Kozienicach, 

c) Poradnią Leczenia Uzależnień w Kozienicach, 

d) Prokuraturą Rejonową w Kozienicach. 

VI.  Zadania do realizacji należące do Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej: 

2



Do zadań zespołu interdyscyplinarnego należy tworzenie warunków umożliwiających realizację zadań 
z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz integrowanie i koordynowanie działań podmiotów, 
o których mowa w art. 9a ust. 3-5, w szczególności przez: 

1. diagnozowanie problemu przemocy domowej na poziomie lokalnym; 

2. inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających na celu przeciwdziałanie 
przemocy domowej i powierzanie ich wykonania właściwym podmiotom; 

3. inicjowanie działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób stosujących 
przemoc domową; 

4. opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób 
doznających przemocy domowej; 

5. rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku 
lokalnym; 

6. powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych i bieżące monitorowanie realizowanych przez 
nie zadań; 

7. monitorowanie procedury ,,Niebieskie Karty’’; 

8. przekazywanie informacji, o której mowa w art. 9e ust. 3, oraz dokumentacji, o której mowa w art. 9c 
ust. 5a; 

9. kierowanie osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programie korekcyjno-edukacyjnym 
dla osób stosujących przemoc domowa lub programie psychologiczno-terapeutycznym dla osób stosujących 
przemoc domowa; 

10. składanie, na wniosek grupy diagnostyczno-pomocowej, zawiadomienia o popełnieniu przez osobę 
stosującą przemoc domową wykroczenia, o którym mowa w art. 66c ustawy z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks 
wykroczeń (Dz. U. z 2022 r. poz. 2151, 2311, 2581 i 2600). 

VII.  Finansowanie realizacji programu 

Źródłem finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie są środki własne gminy, 
w szczególności GKRPA i środki przeznaczone na utrzymanie GOPS. 

3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1249, oraz 2023 r. poz. 289) do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie 
gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym opracowanie i realizacja gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy domowej. 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 535) występuje potrzeba uchwalenia przez 
Radę Gminy  Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej, wynikająca z konieczności 
skorygowania i doprecyzowania dotychczas obowiązującego Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie do przepisów ww. ustawy. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie w/w uchwały jest uzasadnione. 

1


	UCHWAŁA NR LXV/372/23 RADY GMINY SIECIECHÓW z dnia 7 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Gminny Program Przeciwdziałania PrzemocyDomowej na lata 2021 -2025
	cyf. rz. I w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 4 (4) w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	tir. 1 (5) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (6) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (7) w zał.1 ust. 2
	tir. 4 (8) w zał.1 ust. 2
	tir. 5 (9) w zał.1 ust. 2
	tir. 6 (10) w zał.1 ust. 2
	tir. 7 (11) w zał.1 ust. 2
	tir. 8 (12) w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 6
	lit. b w zał.1 ust. 6
	lit. c w zał.1 ust. 6
	lit. d w zał.1 ust. 6
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 10


	Uzasadnienie


